
 

 

 

 

ประกาศ 

คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
เร่ือง  หลักเกณฑ์ วิธีการ และกระบวนการในการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
 

  

  เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและ

การสื่อสาร เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ ข้อ ๑๖ ข้อ ๑๗ และข้อ ๑๘ 

แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาคณบดีและ

ผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี               

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ในคราวประชุมคร้ังที่ ๑/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 

พ.ศ. ๒๕๖6 จึงออกประกาศหลักเกณฑ์ วิธีการ และกระบวนการในการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง

คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ไวดั้งนี ้

๑. คุณสมบัติของผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดคีณะเทคโนโลยีสารสนเทศและ                  

การสื่อสาร  

 ๑.๑ สำเร็จการศึกษาช้ันปริญญาหรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัย หรือสถาบันอุดมศึกษาอื่น

ที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง และได้ทำการสอน หรือมีประสบการณ์ดา้นการบริหารมาแล้วในมหาวิทยาลัย 

หรือสถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณ์ด้านการบริหารอื่นมาแล้ว 

ไม่น้อยกว่า ๓ ปี 

 ๑.๒ มีลักษณะที่พึงประสงค์ และไม่มลีักษณะตอ้งห้าม ดังนี้ 

  ๑.๒.๑  ลักษณะที่พึงประสงค์ 

       (๑) เป็นผู้มีความสามารถทางวิชาการเป็นที่ยอมรับ สามารถบริหาร

วิชาการไดเ้ป็นอย่างด ี

       (๒) เป็นผู้มีสมรรถนะ ประสบการณ์ และผลงานการบรหิารเป็นที่ประจักษ์ 

โดยเฉพาะอย่างย่ิงในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอื่น รวมทั้งมีวิสัยทัศน์และศักยภาพ 

ที่จะนำความเจริญและชื่อเสยีงมาสู่คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร และมหาวิทยาลัย 

     (๓ ) มีม นุษยสัม พันธ์ที่ ดีอั นจะนำมาซึ่ งการประสานสัม พันธ์และ 

ความร่วมมือภายในคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร และมหาวิทยาลัย 

๑.๒.๒. ลักษณะ… 

 



- ๒ - 

 
 

๑.๒.๒ ลักษณะตอ้งห้าม  

  (๑) เป็นผูด้ำรงตำแหน่งทางการเมือง 

  (๒ ) เป็ นคนวิกลจริตห รือจิต ฟ่ั น เฟื อนไม่ สมประกอบ  คนเสมื อน 

ไร้ความสามารถ คนไร้ความสามารถ หรือเป็นโรคทีก่ำหนดในกฎ ก.พ.อ. โดยอนุโลม 

  (๓) เป็นผูอ้ยู่ในระหว่างถูกส่ังพักงาน หรือถูกส่ังให้ออกจากงานไว้ก่อน 

  (๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี หรือกระทำการอันเป็นการฝ่าฝืน

จริยธรรมอย่างร้ายแรง 

  (๕) เป็นกรรมการบรหิารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

  (๖) เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 

  (๗) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ

ความผิดที่ไดก้ระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

  (๘) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

องค์การมหาชน หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือเอกชน 

  (๙) เป็นหุ้นส่วนหรือมีกิจการที่มีผลประโยชน์ทับซ้อนหรือมีส่วนได้เสีย 

กับกจิการของมหาวิทยาลัย หรือคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

 ๒. การได้มาซึ่งรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและ               

การสื่อสาร  

๒.๑ การเสนอชือ่ 

         ๒.๑.๑ การเสนอชือ่โดยบุคลากรส่วนงาน  

           (๑ ) บุ ค ล าก รส่ วน งาน  ได้ แก่  พ นั ก งาน ม ห าวิ ท ย าลั ยที่ สั งกั ด 

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ผู้ซึ่งปฏิบัติงานต่อเน่ืองกันเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๑ ป ีนับถึงวันที่  

๙  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 (วันก่อนวันเสนอช่ือ) รวมทั้งผู้อยู่ในระหว่างการลาศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน ปฏิบัติ

งานวิจัย หรือปฏิบัติงานอื่น ๆ ทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ โดยมคีณะอนุกรรมการฯ ทำหน้าที่ดำเนินการ

จัดให้บุคลากรของคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร เสนอช่ือได้ คนละ ๑ รายชื่อ ณ คณะเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสื่อสาร ในวันศุกร์ที่ 1๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น.  

  กรณี บุคลากรที่มีความจำเป็น หรือไม่สามารถเสนอช่ือในวัน เวลาดังกล่าว 

ให้ส่วนงานจัดทำเป็นหนังสือช้ีแจงเหตุผลและหลักฐานประกอบเรียนประธานอนุกรรมการฯ มายัง

เลขานุการอนุกรรมการฯ ณ กองการเจ้าหน้าที่ ภายในวันพุธที่ 8 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 และเสนอช่ือ

ล่วงหน้าทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบฟอร์มที่คณะกรรมการกำหนดมายังเลขานุการกรรมการ

สรรหาฯ  E-mail : Personnel.dean@up.ac.th ภายในวันพฤหั สบ ดี ที่  9  มี นาคม  พ .ศ . 2 5 6 6  

เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น.  

(๒) คณะอนุกรรมการ… 

 

mailto:somthop.le@up.ac.th%20ภายใน


- ๓ - 

 

           (๒)  คณะอนุกรรมการฯ รวบรวมรายช่ือผู้ได้รับการเสนอช่ือจากบุคลากร

ของคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  ในวันศุกร์ที่ 1๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา ๑๕.๐๑ น. 

เป็นต้นไป และส่งไปยังเลขานุการกรรมการสรรหาฯ ในวันถัดไป 

         ๒.๑.๒ การเสนอชือ่โดยกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  

      คณะกรรมการสรรหาฯ จัดส่งเอกสารการเสนอช่ือไปยังกรรมการสภา

มหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  ซึ่งมิได้ เป็นกรรมการสรรหาฯ เพ่ือเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร คนละไม่เกิน ๒ ช่ือ ตามแบบฟอร์มที่กำหนด ให้เลขานุการกรรมการ

สรรหาฯ ภายในวันจันทร์ที ่13 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกนิเวลา ๑๖.๓๐ น.  

๒.๒ การรับสมัคร  

 ๒.๒.1. ย่ืนใบสมัคร ตั้งแต่วันที่ 3 – 17 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกินเวลา 

1๖.๓๐ น. 

 ๒.๒.2 วิธีการสมัคร 

   (๑) สมัครด้วยตนเอง ที่เลขานุการกรรมการสรรหาฯ ณ กองการเจ้าหน้าที่ 

ช้ัน ๒ สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยพะเยา ในวันและเวลาทำการ หรอื 

   (๒) สมัครทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ จ่าหน้าซองถึง เลขานุการ

กรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

มหาวิทยาลัยพะเยา กองการเจ้าหน้าที่  เลขที่  ๑๙ หมู่ที่  ๒ ตำบลแม่กา อำเภอเมือง                    

จังหวัดพะเยา ๕๖๐๐๐ โดยถือเอาวัน เวลา ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางออกใบรับฝาก หรือวัน เวลา             

ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับซองเอกสารเป็นวันย่ืนใบสมัคร หรอื 

   (๓) สมัครทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ไปยังเลขานุการกรรมการสรรหาฯ  

E-mail : Personnel.dean@up.ac.th และต้องได้รับจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันการตอบรับจากเลขานุการ

กรรมการสรรหาฯ 

 ทั้ ง น้ี  สามารถดาว น์ โห ลดใบ สมั ค รผ่ าน เว็ บ ไซ ต์  www.personnel.up.ac.th  

“การสรรหาผู้ สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีและผู้ อำนวยการ” หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่   

กองการเจ้าหน้าที่ โทรศัพท์หมายเลข ๐ ๕๔๔๖ ๖๖๖๖ ต่อ ๑๐๔๓ 

๓. การสรรหาฯ 

 ๓.๑ เลขานุการกรรมการสรรหาฯ รวบรวมรายช่ือผู้สมัครและผู้ ได้ รับการเสนอช่ือ  

พร้อมตรวจคุณสมบัติเบื้องต้น แล้วเสนอคณะกรรมการสรรหาฯ เพ่ือประชุมพิจารณารายช่ือ ตรวจสอบ

คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัครและผู้ได้รับการเสนอช่ือเข้ารับการสรรหาฯ ตามมาตรา ๓๕ 

วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓ และข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย 

คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ และประกาศบัญชีรายช่ือ

ผู้สมัคร... 



- ๔ - 

 

ผู้สมัครและผู้ได้รับการเสนอช่ือเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและ                

การสื่อสาร  ในวันจันทร์ที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2566 

  กรณีผู้ประสงค์ทักท้วงเกี่ยวกับคุณสมบัติของผู้สมัคร หรือผู้ได้รับการเสนอช่ือ  

สามารถทักท้วงได้ภายในวันพุธที่ 29 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓.2 คณะกรรมการสรรหาฯ ส่งหนังสือทาบทามผู้สมัครและผู้ได้รับการเสนอช่ือเข้ารับ           

การสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  โดยให้ตอบรับ                  

การทาบทาม ภายในวันจันทร์ที่ 3 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น. หากพ้นระยะเวลาที่

กำหนดให้ถอืว่าผู้น้ันสละสทิธิ ์

 ๓.3 คณะกรรมการสรรหาฯ เผยแพร่ข้อมูลประกอบการจัดทำวิสัยทัศน์ ผ่านเว็บไซต์ของ

กองการเจ้ าหน้ าที่  www.personnel.up.ac.th “การสรรหาผู้ สมควรดำรงตำแห น่งคณ บดีและ

ผู้อำนวยการ” 

  (๑)  สถานภาพ สถานการณ์ และความต้องการของคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

และการสื่อสาร  

  (๒) นโยบายและเป้าหมายของการพัฒนาส่วนงานตามที่สภามหาวิทยาลัยกำหนด 

  (๓) อื่น ๆ (ถ้าม)ี 

 ๓.4 คณะกรรมการสรรหาฯ ประกาศรายช่ือผู้ตอบรับการทาบทามเข้ารับการสรรหา

เป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  ในวันอังคารที่ 4 

เมษายน พ.ศ. ๒๕๖6 

 ๓.5 ผู้ตอบรับการทาบทามเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

และการสื่อสาร จัดทำและส่งประวัติผลงาน แนวทางการพัฒนาและการบริหารส่วนงานในช่วงเวลา                       

การดำรงตำแหน่งตามวาระ จำนวน 6 ชุด โดยส่งถึงเลขานุการกรรมการสรรหาฯ มหาวิทยาลัยพะเยา                       

กองการเจ้าหน้าที่ เลขที่ ๑๙ หมู่ที่ ๒ ตำบลแม่กา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา ๕๖๐๐๐ วันที่ 4 – 10 เมษายน 

พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกนิเวลา ๑๖.๓๐ น.  

 ๓.6 คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร แจ้งความประสงค์การร่วมรับฟัง                    

การแสดงวิสัยทัศน์ของบุคลากรเป็นลายลักษณ์อักษรต่อเลขานุการกรรมการสรรหาฯ ภายในวันจันทร์ที่ 

10 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖6 

 ๓.7 คณะกรรมการสรรหาฯ ประชุมพิจารณาเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีฯ 

ต่อสภามหาวิทยาลัย ในวันพุธที ่19 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖6  

  ๓.7.๑ ผู้ตอบรับการทาบทามฯ แสดงวิสัยทัศน์ ตอบข้อซักถามบุคลากร 

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  (ถ้ามี) และเข้ารับการสัมภาษณ์เป็นรายบุคคลต่อคณะกรรมการ

สรรหาฯ  

ผู้ตอบรับการทาบทาม... 



- ๕ - 

 

             ผู้ตอบรับการทาบทามฯ จะต้องส่งเอกสารตามที่กำหนด นำเสนอวิสัยทัศน์ และ

เข้ารับการสัมภาษณ์ จากคณะกรรมการสรรหาฯ ตามวัน เวลา สถานที่  ที่ กำหนดไว้  มิ เช่นน้ัน 

ให้ถือว่าผู้น้ันสละสิทธิเข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและ      

การสื่อสาร  

  ทั้งน้ี คณะกรรมการสรรหาฯ อาจกำหนดข้ันตอน วิธีการ ระยะเวลา หรือการอื่นใด 

ที่เหมาะสมในการแสดงวิสัยทัศน์ 

๓.7.๒ หลักเกณฑ์การพิจารณากลั่นกรอง เพ่ือสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะ

เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

   (๑) วิสัยทัศน์ ทิศทาง นโยบาย เป้าหมาย และแนวทางการดำเนินงาน 

ที่ชัดเจนและสอดคลอ้งกับการพัฒนามหาวิทยาลัย ร้อยละ ๔๐ 

  (๒) ความรู้ความสามารถทางวิชาการ ภาวะผู้นำทางวิชาการ ผลงาน 

การบรหิารทางวิชาการเป็นที่ประจักษ์ ร้อยละ ๒๐ 

(๓) มีคุณธรรม จริยธรรม ธรรมาภิบาล การครองตน ความซื่อสัตย์ 

เสยีสละ โปร่งใส ไมม่ผีลประโยชน์ทับซ้อน มีจติสาธารณะ อุทิศตนเพ่ือการบรหิารงาน ร้อยละ ๒๐ 

(๔) มีประสบการณ์ดา้นการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอื่น

ที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณ์ด้านการบรหิารอื่น ๆ ร้อยละ ๒๐ 

   ทั้งน้ี  เกณฑ์การผ่านการพิจารณา คะแนนรวมตอ้งไม่น้อยกว่ารอ้ยละ ๘๐ 

 ๔. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการสรรหาฯ 

มีอำนาจในการตีความ และวินิจฉัยชี้ขาด การตีความและการวินิจฉัยของคณะกรรมการสรรหาฯ  

ให้ถอืเป็นที่สุด  

 ประกาศ  ณ  วันที ่ 3  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
 

                                                                                        

 

 
(นายวิทวัส สวัสด์ิ-ชูโต) 

ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดคีณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 



- ๖ - 

 

รายละเอียดขั้นตอนและวิธีการเสนอชื่อของบุคลากรคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

 ขั้นตอนและวิธีการเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการ

สื่อสาร ของบุคลากร  คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  ณ หน่วยเสนอช่ือ  

๑. ค ณ ะก รรม ก ารสรรห าฯ  ป ระก าศราย ช่ือ ผู้ มี สิ ท ธิ เสนอ ช่ือ ฯ  ใน วั น ศุ ก ร์ ที่   

3 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 

๒. บุคลากรคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ตรวจสอบรายช่ือผู้มีสิทธิเสนอช่ือฯ 

และย่ืนขอแก้ไขรายช่ือเพ่ิมเตมิ ภายในวันอังคารที ่7 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 

๓. คณะกรรมการสรรหาฯ ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเสนอช่ือฯ ที่ขอแก้ไขเพ่ิมเติม (ถ้ามี)  

วันพุธที่ 8 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 

๔. การเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร        

ในวันศุกร์ที่ 1๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. 

 ๔.๑. บุคลากรคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ตรวจสอบรายช่ือผู้มีสิทธิ

เสนอช่ือฯ 

 ๔.๒. ผู้มีสิทธิเสนอช่ือฯ ลงลายมือช่ือขอรับบัตรเสนอช่ือฯ จากคณะอนุกรรมการฯ จำนวน  

๑ บัตร ซึ่งบัตรเสนอช่ือฯ จะมีลายมือช่ือของประธานอนุกรรมการสรรหาฯ หรืออนุกรรมการสรรหาฯ  

ซึ่งประธานอนุกรรมการสรรหาฯ มอบหมาย กำกับไว้ แล้วเขียนรายช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร  คนละ ๑ ช่ือ ลงในบัตรเสนอช่ือฯ ณ จุดเสนอช่ือ แลว้นำไป

หย่อนลงในกล่องที่จัดไว้  

   บัตรเสนอช่ือฯ ที่ผู้มาใช้สิทธิได้เขียนหรือทำเคร่ืองหมายใด ๆ แล้ว จะนำมาเปลี่ยน

บัตรใหม่ไม่ได้ และห้ามผู้มาใช้สิทธินำบัตรเสนอช่ือฯ ออกนอกบริเวณที่จัดให้มีการเสนอช่ือฯ หรือนอก

บรเิวณการควบคุมของคณะอนุกรรมการฯ  

   กรณีมีเหตุจำเป็นที่จะต้องตัดสินชี้ขาดนอกเหนือจากที่ได้ระบุไว้ในประกาศฉบับน้ี 

ให้ประธานอนุกรรมการฯ เป็นผู้ตัดสินชีข้าด 

๕. คณะอนุกรรมการฯ รวบรวมรายช่ือผู้ได้รับการเสนอช่ือ ณ หน่วยเสนอช่ือ ในวันศุกร์ที่    

1๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา ๑๕.๐๑ น. เป็นต้นไป คณะอนุกรรมการฯ พิจารณากรณบีัตรเสียจาก  

   (๑) บัตรปลอม  

   (๒) บัตรที่เขียนรายช่ือฯ เกินกว่า ๑ ช่ือ  

   (๓) บัตรที่มรีอยขูด ลบ ขีดฆ่า หรือชำรุด  

   (๔) บัตรที่ฝ่าฝืนเงื่อนไขที่คณะกรรมการสรรหาฯ กำหนด 

บัตรที่มีลักษณะดังกล่าว ให้คณะอนุกรรมการฯ สลักหลังว่า “เสีย” และให้ประธาน

คณะอนุกรรมการฯ ลงลายมือช่ือกำกับไว้ ทั้งนี้ ให้แยกบัตรเสียออกไว้ส่วนหน่ึง และห้ามรับการเสนอ

ช่ือจากบัตรเสยีไม่ว่ากรณีใด ๆ 


